
Annexe à l'avis d'appel d'offres d'injection de liquidité N°  25/H/201  9 du 14 juin 2019

1. Statistiques relatives à l'avis d'appel d'offres hebdomadaire, date de valeur 07 juin 2019

• Couverture des soumissions (en milliards)

Montant mis en adjudication par la BCEAO 3 460

Montant des soumissions des établissements de crédit 3 748,8

Montant retenu par la BCEAO 3 460

• Distribution des soumissions selon les taux d'intérêt proposés par les intervenants

Taux Nombre de
soumissions

Montant Part relative Montants
cumulés

Parts cumulées

2,50 0 0,0 0,00% 0,0 0,00%

]2,50 – 2,75[ 94 2 458,3 65,57% 2 458,3 65,57%

[2,75 – 3,00[ 22 281,3 7,50% 2 739,6 73,08%

[3,00 – 3,25[ 20 782,4 20,87% 3 522,0 93,95%

[3,25 – 3,50[ 5 49,4 1,32% 3 571,4 95,27%

[3,50 – 3,75[ 3 22,5 0,60% 3 593,9 95,87%

[3,75 – 4,00[ 2 10,0 0,27% 36,3,9 96,13%

[4,00 – 4,50[ 6 128,8 3,44% 3 732,6 99,57%

4,50 2 16,2 0,43% 3 748,8 100%

Total 154 3 748,8 100%

2. Statistiques relatives aux encours de prêt sur le guichet de prêt marginal

Date de valeur 28/05/19 04/06/19 11/06/19

Encours des prêts accordés (en milliards) 48,1 16,8 36,0

Nombre de banques bénéficiaires 4 2 1

3. Statistiques relatives aux opérations du marché interbancaire du 04 au 10 juin 2019
• Taux d'intérêt sur le compartiment à une semaine

Minimum : 2,5000%

Maximum : 6,5000%

Taux moyen pondéré : 4,6188%

        Pension livrée : 4,4540%

       Opérations à blanc : 4,6578%

Taux de référence* : 4,4403%

*Emprunts à une semaine sur le marché interbancaire des contreparties ayant accès aux guichets de la BCEAO.

• Volume et encours des opérations interbancaires (en milliards)

Semaine sous revue Semaine précédente

Volume des transactions : 483,3 508,3

Encours des opérations interbancaires : 637,4 685,9

Avenue Abdoulaye FADIGA
BP 3108 – Dakar - Sénégal

Tel. (+221) 33 839 05 00 / Fax. (+221) 33 823 93 35
courrier.bceao@bceao.int - www.bceao.int

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

0
250
500
750

1 000
1 250
1 500
1 750
2 000
2 250
2 500

2,5 ]2,5 - 2,75[ [2,75 - 3[ [3 - 3,25[ [3,25 - 3,5[[3,5 - 3,75[ [3,75 - 4[ [4 - 4,5[ 4,5

Montants (axe de gauche, en milliards)
Nombre de soumissions

mailto:courrier.bceao@bceao.int

